
ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ
село Владимиро-Александровское

14.12.2012                                                                                             №  367
 

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных    округов   по   выборам
депутатов     Думы           Партизанского 
муниципального района

На основании Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 02.10.2012  № 157, в 
соответствии с  пунктом 2 статьи  14   Избирательного кодекса Приморского края, пунктом 4 
статьи  18  Устава  Партизанского  муниципального  района  Дума  Партизанского 
муниципального района  

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 
Думы Партизанского муниципального района (прилагается).  

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
 

Председатель Думы Шерстнев С.Е.



Приложение
к решению Думы
Партизанского 
муниципального района
от  14.12.2012  №  367

Схема
 одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Думы Партизанского муниципального района 

Численность избирателей: 21789
                                                                                                    (по состоянию на 01.07. 2012)

Одномандатный избирательный округ № 1
Границы округа: п. Партизан;

Сергеевское  сельское  поселение:   пос.  Романовский 
Ключ, пос. Слинкино;   с.  Молчановка;   с Сергеевка: 
улицы:  1-я  Рабочая,  2-я  Рабочая,  4-я  Рабочая,  5-я 
Рабочая,  40  лет  Победы,  Александра  Матросова, 
Гагарина,  Гоголя,  Лермонтова,  Лесная,  Молодежная, 
Нагорная,  Овражная,  Островского,  Полевая,  Пушкина, 
Тургенева; д. Монакино; Падь Малиновская; Пасека № 6 

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1530

Одномандатный избирательный округ № 2
Границы округа: Сергеевское сельское поселение: с.Сергеевка: переулки: 

Восточный,  Зеленый,  Лазо,  Луговой,  Некрасова, 
Школьный;       улицы: Зеленая, Зои Космодемьянской, 
Кооперативная  Лебедева-Коробкова,  Лазо,   Луговая, 
Маяковского,  Набережная,  Новая,  Островная, 
Подстанция, Садовая, Украинская, Фадеева, Шевченко, 
Шоссейная, 70 лет Октября, 3-я Рабочая

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1360

Одномандатный избирательный округ № 3
Границы округа: Сергеевское сельское поселение: с.Сергеевка: переулки: 

Ломоносова,  Станционный,  Строительный;  улицы: 
Бархатная,  Верхне-Нагорная,  Ломоносова,  Льва 
Толстого,  Путейска,  Ручейная,  Станционная, 
Строительная;  с.  Южная Сергеевка;  хутор Ратный;   д. 
Ястребовка;
Новицкое  сельское  поселение:   с.  Фроловка;    хутор 
Орел

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1471

Одномандатный избирательный округ № 4
Границы округа: Новицкое сельское поселение:  п. Николаевка: переулок 

Советский; улицы: Беляева, Дальняя, Лазо, Набережная, 



Речная,  Сибирцева,  Советская,  Совхозная,  Суханова, 
Уборевича,  Фадеева (№№37,38,39,41,42)  Шоссейная; 
Железнодорожный разъезд Водопадный

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1378

Одномандатный избирательный округ № 5
Границы округа:  Новицкое сельское поселение:  п. Николаевка: улицы: 

Ключевая, Фадеева   (№№  8-36,  40);
Золотодолинское сельское поселение:  с. Перетино 

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1516

Одномандатный избирательный округ № 6
Границы округа: Новицкое сельское поселение:  с. Новицкое; 

Екатериеновское  сельское  поселение:  с.  Новая  Сила; 
Железнодорожный разъезд 151 км     

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1700
 
Одномандатный избирательный округ № 7
Границы округа:  Екатериеновское сельское поселение: п. Боец Кузнецов;

Золотодолинское  сельское  поселение: с.  Золотая 
Долина: улица Летная; Подсобное хозяйство

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1294

Одномандатный избирательный округ № 8
Границы округа:  Золотодолинское  сельское  поселение:    с.  Золотая 

Долина:  переулки:   Новый;    Почтовый,  Спортивный, 
Центральный;     улицы:  1-я  Лесная,  70  лет  Октября, 
Бархатная,  Берёзовая,  Луговая,   Ракетная,  Садовая, 
Спортивная, Центральная,  Шоссейная,;  в/ч 83266 

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1259

Одномандатный избирательный округ № 9
Границы округа: Владимиро-Александровское  сельское  поселение: 

с.Владимиро-Александровское:  переулки:   Водный, 
Калиновый, Малый,  Школьный; улицы: 60 лет СССР, 
Берёзовая, Гранитная, Заречная, к/х Калачев, Ключевая, 
Комсомольская (нечётная сторона с 1 по 31; чётная  cо 2 
по  22),  Кооперативная,  Кости  Рослого,   Летняя, 
Молодежная,  Нагорная,  Рихарда  Зорге  (нечётная 
сторона  с  9  по  25;  чётная  со   2  по  30),  Рыбацкая, 
Рябиновая, Свободная, Седова, Строителей, Цветочная 



Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1575
 
Одномандатный избирательный округ № 10
Границы округа: Владимиро-Александровское  сельское  поселение: 

с.Владимиро-Александровское  переулки:   Весенний, 
Зеленый,  Партизанский;  улицы:  1-я  Лесная, 
Комсомольская (нечётная сторона с 33 до конца; чётная 
c 24 до конца),  Лазо (нечётная сторона с 15 до конца; 
чётная  c 24  до   конца),  Партизанская,  Серебрянный 
Ключ

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1594

Одномандатный избирательный округ № 11
Границы округа: Владимиро-Александровское  сельское  поселение: 

с.Владимиро-Александровское  переулки:  Ватутина, 
Владимиро-Александровский,  Дальний,  Лазо, 
Приморский,  Солнечный,  Южный;  улицы:  2-я  Лесная, 
40  лет  Победы,    50  лет  Района,  70  лет  Октября, 
Ватутина,  Восточная,  Гагарина,  Железнодорожная, 
Заводская, Зелёный Луг, Лазо (нечётная с 1 по 13; чётная 
c 2 по 22), Луговая, Мелиораторов, Приморская, Рихарда 
Зорге (нечётная с 27 до конца; чётная с 32   до конца), 
Садовая,    Светлая,  Совхозная,  Солнечная,  Таежная, 
Челюскина,  Энергетиков, Юбилейная, Южная 

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1596
 
Одномандатный избирательный округ № 12
Границы округа: Екатериновское  сельское  поселение:  с.  Екатериновка: 

переулки: Ватутина, Заречный,  Зелёный, Партизанский, 
Транспортный;  улицы:  Ватутина,  Весенняя,  Дорожная, 
Заречная,  Зелёная,  Кооперативная,  Лесная,  Лесхозная, 
Луговая,  Партизанская  (№№  18-62),  Пионерская, 
Подгорная  (№№1-3,7,9),  Подстанция,    Пушкинская, 
Светлая,  Советская, Стрельникова, Транспортная 

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1385
 
Одномандатный избирательный округ № 13
Границы округа:  Екатериновское сельское поселение:  с. Екатериновка: 

переулки:  Комсомольский,  Подгорный;  улицы:  70  лет 
Октября,  Верхняя,  Гагарина,   Комсомольская, 
Космическая,   Лазо,  Магистральная,  Молодежная, 
Новая, Партизанская (№№ 1-17), Подгорная (№№ 4-6, 8, 
10-33),  Станционная, Строительная, Фабричная, Щорса, 
163 км  



Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей:  1363

 Одномандатный избирательный округ № 14
Границы округа: Екатериновское сельское поселение: с. Голубовка 

Новолитовское сельское поселение: с. Новолитовск  
Владимиро-Александровское сельское поселение:  с. 
Хмыловка

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1436

Одномандатный избирательный округ № 15
Границы округа:  Новолитовское сельское поселение: пос. Волчанец, 

дер. Васильевка, дер. Кирилловка

Место нахождения окружной 
избирательной комиссии:

с. Владимиро-Александровское

Число избирателей: 1332


	На основании Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 02.10.2012 № 157, в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Избирательного кодекса Приморского края, пунктом 4 статьи 18 Устава Партизанского муниципального района Дума Партизанского муниципального района

